rosarū. s. rubearū vi. carū añ. 3. ij. opij hys-
quiami scz seminis pāpaueris albi corticū
mandragore scariole semi. lactuce semi. por-
tulace pilij: scz semi. nucis muscate cinamo-
mi zaccari añ. 3. j. sandaloz alborū: sanda-
lorū rubeozū: sandalozū citrinozū spody: scz
de canna. dragagati añ. 3. j. grana. v. pulue-
rizētur subtiliter puluerizāda. mellis cocti ⁊
dispumati lib. j. ⁊. 3. ij. ⁊. fiat electuarium.

¶ Huius compositio a multis corrupte ⁊ male composita.
Multi etiā addunt ⁊ in suis receptis reperunt vltra pre-
scripta Miconis ⁊ exponunt q̄ est papa uer nigrū ⁊ sal
senā idē est q̄ pauet albū vt Sentilia super. v. cañ.
Sed littera debet stare vt prescripti.

¶ Cuius istozū opiatozū nō debet esse nisi transactis sex
mētib⁹: ⁊ inueteratiora sex annos nō vigoroze electua-
ria hec operant: imo declinant ab eius virtute maxime
stupefactua: seu opiatā.

¶ Descriptio. xxij.

Egeta des. experta ad dolorē stomachi a
frigiditate factū ad oēs dolores factos a si-
mili causa: ⁊ a ventositate grossa: ⁊ ad dolo-
rem colice ⁊ difficultatē vrine: ⁊ dolorē den-
tium: ⁊ ad vētositates matricū: ⁊ cōfert iuua-
mentū maximū ad sterilitatē bibita: et sup-
posita cū lana ⁊ oleo de lilio. **R.** castorei mir-
rbe opij piperis macropiperis. i. piperis lō-
gi galbani costi cinamomi su id est valeriane
meu. i. semi. aneti siluestris: aliq̄ dicunt q̄ ra-
dix est ponēda ⁊ nō semen dauci assari croci
ana. 3. j. puluerizentur subtiliter oia. Mellis
cocti ⁊ dispumati lib. 3. ⁊. fiat electuarium in
bona forma: dosis eius est aur. j.

¶ Mel ponitur in ista medicina: ⁊ nō solum in ista: sed
in oibus alijs triplici ratione. Primo vt placet horribili-
tate medicinarū. Secundo vt mūdificet ⁊ resoluat. Ter-
tio vt conferret species suis viscositate.

¶ Suspectatio est dispositio iudicta in mēbro a frigidit-
tate: per quam membrum non sentiat ut obruse sentit.

¶ Descriptio. xxij.

Atanasia des. sic dicta: qz hōem a mor-
te preseruat. confert ad dolorē epatis ⁊ sple-
nis: ⁊ opilationi in eis: ⁊ ad dolorē stom-
achi: ⁊ asma: ⁊ ad tum. in antiquā: ⁊ mūdificat
pectus: ⁊ ad fluxū vētris antiquū ⁊ ad disten-
sionē: ⁊ ad fluxū sanguinis. et est in sedatioe
doloris: sicut phloniū. ⁊ confert ad dolorē res-
nū ⁊ hemorroidarū. ⁊ Salenus qdē pcepit
misceri in pfectione hac epar ad sb. valet etiā
sua proprietate ad morbos epatis. **R.** croci
opij mirrbe castorei hysquamii costi carni se-
minis papaneris nigri spice eupatorij epar-
tis adip. i. lupi: cornu dextrū capre vel cerui
añ. 3. j. puluerizent subtilr oia. mellis cocti ⁊
dispu. lib. v. ⁊. fiat electuarium in bona forma.

¶ Epar ad ip. lupi preparatur hoc modo ⁊ confert a f.
primo

primò debet optime lauare. In vino albo optimo & bene mundiori ab omnibus immunditijs. deinde salietur: seu spargatur sandalia citrina bene et subtiliter pulueriza. ne deinde permittatur ericari. demum inuoluat ablinthio et ponatur in vna scatula in loco sicco cũ dicto ablinthio omni hebdomada ablinthij mutando.

¶ Lupi vero intestini hoc modo preparatur: et cõseruatur. Lanetur optimo vino albo deinde tunc fiat & ponatur ad ericandum sic caueatur a fumo & puluere. deinde citi in ablinthio inuoluatur et referuetur: valet enim in colica mirabiliter.

¶ Descriptio. xxxv.

Philonium perficus ad des. in sua practica ca. de sputo sanguinis: in fine capiti. qd dicit esse se vehemens virtutis ad emanationem sanguinis vnde cũq; & creati eius cum tussi & sine tussi & ad superfluitatē menstruorū doloro sam & emoroidarū: & ad egestionem sanguineam: & ad mulieres pregnatas qbus erum punk menstrua & conseruat fetū in mēribus earū. ℞. papaueris albi. s. semis hysquia. mi. s. semis añ. 3. r. terre sigillate opij ana. 3. r. scedeng. i. s. semis canapis croci añ. 3. v. castorei spice enforbji piretri margaritarū non perforatarū. karabe zedoari doronici rami chi. i. quedā compositio infra descripta añ. 3. j. camphore. 3. j. puluerizētur subtiliter omnia. Ad ellis rosati colati lib. ij. & fiat electuarium in bona forma. dosis est a 3. 5. vsq; ad 3. j. cum succo arnoglofe: aut cũ aqua rosata & modico vini puri.

¶ Differentia em est iter scedeng et scedeng: scedeng idem est q lapis ematitius: scedeng i. semen canapis: quare bene considerande sunt literę in omni compositione et vocabulo.

¶ Castoreum em in hac compositione ponitur vt prohibeat congelationem ab opio.

¶ Margarite sō ad cõfortationē mentis principalem ppter lesionē opij. margarite a natura pforate meliores sunt q̄ nō pforate. Et ratio est q̄ per illud foramē superfluitates ipsarū sunt conempte & purgate.

¶ Philonium enim dicitur a compositione: quia philon medicus illi & compositus.

¶ Descriptio. xxxvj.

Philonium ad des. descriptio prima q̄ in vsu est: qd est expertoꝝ inuamentorū in sedatide dolor ex separatione. ℞. ab. b. moztis et proprie dolori stomachi a frigiditate facto: aut humore crudo: aut ventositate grōna extendente: & sedat dolorē colice & viscerū: & dolorē renū: & matrici & dolorē laterū: et pfectionē anhelitus & difficultatem vrine: & singultū vehemētē. ℞. piperis albi hysquia mi scz semis añ. 3. r. opij. 5. r. croci. 3. v. spice piretri castorei añ. 3. j. puluerizētur oia subtilissime. Ad ellis cocti colati & dispuma. lib. ij. et. 3. r. et fiat confectio in bona forma.

¶ Medicina autem omnes quomodo suspiciant.

¶ Nota. omne em membrū sentiens habet quādam mē

surā frigidis terminati cũ suo calido: in quo frigore si fiat additio in certa mētura: membrū suspicit: & hoc modo medicine omnes opiate suspiciant.

¶ Conditio em medicinarū omnū suspiciētis debet esse subtilissima: ad hoc q̄ possit per paruas venas penetrare ad ardua loca: aliter em membrū ab eis non possit suspicere: nec sensus ipsius obtundi.

¶ In actu pratico nocent iuvenes medici et nō solum de hac cõpositione: sed de oibus narcoticis & suspiciētis tam simplicibus q̄ cõpositis. Qd si intento medicus est somnū. puocare danda sunt post cenā in sero transacta hora. Cū autē intendimus sedare dolorē: seu fluxū sanguinis phibere: nō nisi vacuo stomacho a cibo & suspiciētis sūt exhibēda. scq; post per quinque horas est cibus assumēdus. Et sic de vryta noua intelligitur. Et hic imponitur finis distinctionis secunde que fuit de medicinis amaris 11.

¶ Incipit tertia distinctio que est de medicinis solutiuis: et continet descriptiones. ij. quarum prima est.

Berapicra ad des. de mēte Bal. biera. i. sacra. picra. i. amara. habet em nomē amaritudinis & est medicina sublimis in qua aggantur virtutes et operationes nobiles. est em subtiliatina: & resolutiua materiā marū grossarū & viscosarū & ericcatina earū que imbibite sunt in positis & angustationib; sicut bibis in spōgia. & perficitur ab ea solutio bona: & zueniēs & est calefactina & apertiuua opilatiōnū & absterfina: & virtus huius medicine affert inuamētā multa experta ad egritudines capitis stomachi epatis iuncturarū renū & matricū & membrorū frigidās. ℞. cinamomi masticie affari spice carpo balsami: croci: xilobalsami. i. ligni balsami: cassie lignee. añ. 3. j. aloes succotrini. 3. ij. mel lis: colati & dispumati. 3. ij. fiat electuarium in bona forma.

¶ Quātitas mellis in hac cõpositione debet esse pauca scz specierum et mellis añ. partes equales. Et quia mel frangit virtutem aloes: Et non solum de hac compositione est intelligendū: sed et de oibus alijs in quib; aloes est usus.

¶ Berapicra in medicina dicitur illa medicina simplex cui operatio principaliter queritur in medicina composita. Et per cõsequens operatio cuius alie medicine intendunt sicut finē et ipsa est efficiētia principalis. Et sic ratio essendi basium: est ratio finis intenti vel illud dicitur basis in medicina per quod laudes medicine cõueniunt: quare bene no.

¶ Biera nō exhibēda est illico cũ est facta: et hoc cōtra indoctos medicos & ignaros apothecarios. Alibi chaf. em vult q̄ postq̄ est facta sepelitur per sex menses in o: deo vt fermentetur: et debet confici in mense Julii: vel Junii: et non in fermento quia calose estatis et fermenti corrumpetur. Cuius contrarium faciunt apothecarij nostri tempore.

¶ De aloes succotrino & epatico differentia. Et inter doctores. Autem. Mesue & quidā alij laudant succotrinum. Alii abbas epatici. Notatur nota q̄ aloes epatici magis est solutum: & hoc est qd Alii abbas dicere voluit. Sed in alijs succotrinum epaticum in bonitate superat. Et ideo cum aloes simpliciter scriptum reperitur: de succotrino est intelligendū tam nō de perfectioni.

¶ Descriptio secunda.

Hiera simplex Gale. viij. terapentice que est illa que est in ysa. Et de qua intelligunt doctores: cum tantas laudes attribuant. Si cut in añ posita hiera dicti fuit: et dicunt quod dosis est. ʒ. j. q̄ nō intelligant de p̄scripta s̄a tis ptz: eo q̄ de ea exhibui et exhibere vidi a famosis doctoribus. ʒ. j. et alij. ʒ. r. et paruz operabatur. ʒ. cinamomi masticis affari spice nardi croci rilobalsami. i. ligni balsami. añ. ʒ. j. aloes succotrinii. ʒ. c. Mellis colati et dispumati. ʒ. c. r. vj. ita q̄ est equalis quātitas cum speciebus et hec est descriptio hiera re que fieri debet non alia.

¶ Si reperitur scripta hiera simplex vel hiera p̄sura gal. vel hiera ex octo rebz. vel hiera p̄sura. vel hiera semp de nunc p̄scripta est intelligendum non de alia.

¶ Dicitur oēs seruari possunt a sex mēibz vsq̄ ad quatuor annos in sua bonitate Cum vero dictum tempus transierunt a bonitate et perfectione declinant et.

¶ Descriptio tertia.

Hiera cōposita Gale. que in Asterijs apponitur: et pōt etiā per os exhiberi: et est descriptio Nico. que facit ad diversas capitis passionēs. et ad auriū et oculoꝝ distemperantiā: stomachū quoq̄ optime purgat: causas p̄patis emendat. splenis durities remouet et extenuat remibus et vesice p̄osicit. et matricis distemperantiā sedat et c. ʒ. cinamomum spice croci squinati affari cassie lignee rilobalsami. i. ligni balsami carbobalsami. i. seminis balsami. Aiolariū absinthij epithimi agarij ci rosariū turbitibz cologintide masticis añ. ʒ. ij. aloes electi. ʒ. iij. puluerizentur subtiliter oīa Mellis colati et dispumati. ʒ. viij. quod est ad pondus specierū et confice.

¶ Squinantiū per ferendū est et puluerizandū: eo q̄ multū sustinet de cōtione: et si p̄misceretur cū alijs medicinis ad puluerizandum ante ipsius puluerizationē euasceret virtus aliarum medicinarum et bonitas deperderetur per se conterendum est.

¶ Hic species sunt oēs subtilissime terende. Pra subtilitate virtus aloes transeat per angustias viarū: hoc voluit albucasis particula quinta ca. hiera antique cur dicit et vna queq̄ pars teratur et cum panno serico tritico nitetur: et puluis in aliquo vase vitreo reponatur.

¶ Mel in electuarijs solutius parum vel nihil decoquendum est: mel enim s̄to minus coctum tanto magis solutium: ac etiam q̄ per coctionem magis visosum reddit. Mel est coctū magis nutrit et minus laxat.

¶ Descriptio quarta.

Benedicta Nico. sic dicta: q̄m̄ ab oibus quibus sumitur benedictur si de herbis in firmatates cōtra quos inuēta fuit: videlicet ad guttā arthriticā et podagrā ex frigiditate. et renes et vesicā purgat. ʒ. casale turbitibz zuceari añ. ʒ. r. diagredij hermodacti. rosariū añ. ʒ. v. garioflorum spice nardi croci. apij sari fracie pipēris longi cardamomi amomi sa

lis gēme zinziberis et gānge macis carni feniculi. s. seminis agarij seminis aparagi poplipodij milij solis brusci añ. ʒ. j. puluerizentur subtiliter oīa mellis colati et dispumati lib. iij. fiat electuarium in bona forma. Aliqui addunt huic descriptioni. Mastice ameois lapidis lincis añ. ʒ. j.

¶ Benedicta dicit abesse: et ab eo denotatur: et boni effectum inducit: vnde ab omnibus sumentibus benedicitur. Feniculi si simpliciter scriptum inuenitur de fenice ipse intelligendus est: non autem de radice neq̄ de herba: vt fo. ix. supra etiam scripsi.

¶ Sextana multiplicia sunt et diuersificant s̄m diuersitate rerū. Si est dicit aque sectarij vñ: tūc idē est q̄ lib. ij. Si aut vñ sectarij vñ: tūc idē est q̄ lib. ij. Si vero sectarij olei. et idē est q̄ lib. ij. vltimo sepe inuenitur sectarij vñ mellis: idē est q̄ lib. ij. quare nota habet diuersitas: q̄ sepe vidi errores contingere in cōpositione medicinarū et nō a vulgaribus a p̄thecarijs.

¶ Descriptio v.

Electuariū indū de sue manus educens solutionē superfluitatis humorū: p̄prie flegmaticoꝝ et putridoꝝ a stomacho: et a membris nutritionis: ventositatē grossam in eis resoluit: et morbos factos ab eorū exuberantia curat sicut est dolor stomachi: et viscerum et colicā et dolores renū: et educit materias q̄ sunt in iuncturis. ʒ. cinamomi garioflorū spice rosariū cassie macis ciperi añ. ʒ. ʒ. sandalozum citrinum. ʒ. ij. ʒ. ligni aloes nunciis muscate añ. ʒ. ij. turbitibz albi et boni. ʒ. j. zuceari albi penidiarum ana. ʒ. r. galange heil. id est cardamomi scilicet minoris. i. melegea affari masticis ana. ʒ. j. ʒ. diagredij. ʒ. r. oīa hec fricentur manibz cū oleo amigdalorum dulciū deinde accipe succi citoniorū succi granatorum succi apij succi feniculi añ. lib. ʒ. puluerizentur puluerizanda satis grosso modo Mellis collati et dispumati lib. iij. ʒ. misce et fiat electuarium in bona forma.

¶ De cassia hic est notandum quod s̄m doctrinam supra tibi datam fo. lxxvij. cassia fistula ponenda est: cum sit electuariū solutiu. Nec cassia lignea hoc in electuario est ponenda: q̄ tamen eius esse quidam tenent. Ego enim apponere cassiam fistulam. Cum nullū solutiu sine lenge esse debeat: vt volunt doctores.

¶ Nota q̄ doctores non ponunt in electuarijs a remotis attrahebentibus penidios in suis receptis: sed duntaxat in illis quorum intentio est a stomacho et intestinis et vntis magnis attrahere. vt in diasthicone. et hoc electuario. Alarum cum simpliciter scriptum reperitur radix ipsius ponenda est: q̄ radix melior pars est plante. ¶ Lacet melle in litera ponat: dosi huius electuarij est vsq̄ ad aureos. s̄i hoc intelligendum est quando ad lib. j. mellis ponuntur. ʒ. ij. vt ap̄thec. nostri teporis faciunt. et male maior quantitas dari potest.

¶ Descriptio vi.

Electuariū indū minus de. habens intentionē maioris. ʒ. turbitibz albi. ʒ. gāmo. ʒ. c.

zuccari. 3. c. mactis gari. flozū pipis 3. in 3. beo
ris cinamomi bell. i. cardamomi maioris nu
cis muscate añ. 3. vj. scamonee. 3. xij. pulueri
zetur oia satis grosso modo mellis collati
z & dispumati li. ij. r. 3. ij. misce & fiat electuariū
liquefaciēdo succari cū melle. Nota hic vñ
generale intelligēdū in omni cōpōitione q̄
cū scamonea acuf. ad edicina em̄ q̄n q̄z fit in
p̄cipio veris: & acuitur vt p̄ totū annū pos
sit feruari & dari q̄ volum⁹. Et tunc cū sca
monea non cocta acuenda est ne sua virtus
longa mora debilitet: nec timeat ei⁹ malitia
eo q̄ per t̄pis diuturnitatē satis auferet. Ali
quando autē acuf medicina nō q̄ debet diū
cōseruari: sed que infra tres vel quatuor dies
debet exhiberi. Et tūc cū scamonea cocta de
bet acui: vt sua malitia coctura remoneatur.
Et idē intelligas tam in electuarijs quā pil
lulis & confectionibus.

¶ Si simpliciter scriptū reperiat electuariū indū de mi
noti est intelligēdū tanq̄ de meliori & perfectiori. & si nō
de perfectione saltem de eo quod magis est in vsu.

¶ Insuper nota quod dicitur acuit hoc electuariū cuz
scamonea: & non cū diagenio: eo q̄ intentio est q̄ longo
tempore cōseruetur. si vero dare illum intēdimus omni
die acuatur cum diagenio: et nō cū scamonea propter
causam supra assignatam.

¶ Descriptio viij.

¶ Electio amech ad desue. prima q̄ in vsu est:
& v3 omni passioni q̄ fit ex flegmate salso cho
lera & proprie q̄ est sicut impetigo & scabies
2 lepra: & cancer corodens & similia. R. mi
rab. citrinorū. 3. ij. kebuloz nigroz. i. indo
rum reubarbari boni ana. 3. ij. agarici collo
quiti de polidodo ij añ. 3. xviij. absinthij baste.
i. est timi. sene añ. 3. 3. & in alio añ. 3. vj. rotolaz
3. xv. epithimi. 3. ij. amisi. l. seminis femiculi. l.
seminis rosarum añ. 3. vj. succi fumiterre li.
3. prunorum numero. lx. passulaz enucleata
rum. 3. vj. infundatur hec omnia in aqua ca
sei quantitate sufficienti prius tamē omnia
simul contusa. Et ponatur in vitreato vase
stricti orificij: & obturetur os eius.

¶ Et dimittant per dies quibus: deinde bulli. & ebulli
tione vna & frictur manib⁹. postmodū colent⁹ & tali co
lature in fra scripta addant cassiēstule mundē. 3. iij. sa
marindoz. 3. v. tereniabin. 3. q̄ nō inuenit apud nos: sed
loco eius ponitur manna. fricentur manibus & dissol
uantur cū decoctione predicta: deinde colentur. Et p̄
ficiant super ip̄m zuccari albi lib. 3. scamonee. 3. 3. s. co
frangatur seu puluerizet⁹ satis grosso modo. Et hec oia
simul coquantur donec habeant spissitudinem mellis.
Deinde puluerizentur super illud mirabo. citrinorum
kebulozū indorum ana. 3. 5. belericorū emblicorum reu
barbari fumiterre ana. 3. ij. vel herba. vel succus debet.
seminis amisi spice. scilicet nardi añ. 3. 3. et in vase vitreo
ponatur et reseruetur.

¶ Tereniabin est spēs māne. q̄ apud nos nō reperitur:

ip̄lus sed loco accipimus māna. Est em̄ tereniabin ros
qui de nocte cadit in quibusdā partib⁹ egypti super frō
des aliquarū arborum: sic colligitur.

¶ In ista sectione intelligendū vult: q̄ aucto: coquit
scamoneam vt amoueat malitiā eius: eo q̄ si prepara
ta esset non deberet decoqui sed reseruari: deinde pulu
erizare eam debito modo: et cum alijs rebus pulueriza
tio apponi quod si decoqueretur: virtus solutiua ip̄s⁹
deperderetur.

¶ Incidēt de aqua lactis hic intelligēdū q̄ ponit ad
seruē: vt eius acuitas remoueat: frigida em̄ assumēda
est. Et que in vsu est: est aqua lactis capre.

¶ Descriptio viij.

¶ Electuariū elescof ad desue. q̄ educit superflui
tates a toto corpore: & expellit ventositatē:
& v3 ad iuncturaz dolorē & laterum & colli
cam: & mundificat renes & vesicā: & addit in
coitu. R. scamonee antiochie turbith. albi
3. vj. gario flozū cinamomi 3. in 3. beris mira
bolanorū emblicoz: 3. nucis muscate polipo
dij añ. 3. ij. 3. zuccari albi. 3. vj. puluerizentur
oia grosso satis mō. mellis dispumati lib. 3.
misce: & fiat electuariū in bona forma.

¶ Scamonea dicitur antiochia. i. illius provincie: eo q̄
melior: et perfectior est.

¶ Insuper nota q̄ si in medicina solutiua reperis scri
ptū scamonee intelligēdū est de preparata nisi in duos
bus scopantib⁹ casibus. primo si in dicto electuario co
quas: vñ cōfectione hamel & electuario rosato: tunc
scamonea ponat⁹ nō cocta q̄ coquēdo preparat⁹: sic si
illud cōpositū longo tēpore reseruari debeat: & hoc mō
nō preparata ponitur propter causam supra allegatā.
In alijs vero si reperitur litera desue suppleatur: & di
catur scamonee. l. cocte.

¶ Descriptio noua.

¶ Diacatholicon Nicolai: q̄ datur in acutis
& pacutis: q̄ molificat digerit: & cōfortat. et
valet epaticis & splenicis. R. folioz sene
cassie fistule tamarindoz añ. 3. ij. reubarba
ti violarum polidodo ij añ. seminis añ. 3. 3. l.
quiritie feminum cōmūnum frigidozuz pe
nidiarum añ. 3. ij. puluerizentur puluerizan
da candi dissoluantur tamarindi & cassiēstule
la cum aqua decoctionis infra scriptarū rez
polipodij liquiritie prunoz seminis añ. 3. 3. l.
ficul. l. seminis ana. parum: zuccari albi li.
ij. & fiat electuariū in bona forma.

¶ Species electuariorū solutiua sunt grosso mō con
terende & per satio rari cribri trāsiri debent. Et nō solū
electuaria solutiua: sed & cōfectiones solutiue vt diarob
& diacartamib⁹. Et grossa hec puluerizatio duplici cau
sa fit: primo vt biū in stomacho maneant: & ibidem diu
operētur. secundo vt virtus eorū cibo non auancat: &
ne sua subtilitate ad membra transierit: q̄ maximum
nocumentum inducerent: vt supra declarauim. Medici
ne solutiue dicuntur: q̄ habent corruptos humores sol
uere. i. educere & euacuarē.

¶ Descriptio decima.

¶ Electuariū rosatū ad desue. Solutione edu
cens choleram sine molestia: & valet ad egrit
tudines ex ea factas & ad egritudines iūctura
rū calidas: & ad sodā calidā & v̄tiginē, et ad

oculorū dolores, et ad sciericiā citrināz et si sanū expertū. **Recipe** succi rosarū rub. cōple tarū. si in maturitate li. iij. succari tabarzet idest illius regionis li. j. s. tereniabin puri et recētis loco ipsius ponit māna. ʒ. vj. scamonee antiochie. ʒ. j. s. cōteraʒ grosso fatis mō: coquantur oīa sup purnas vsq̄ dū mellis habeat spissitudinē deinde vsq̄ sup illud trociscorum de spodio. ʒ. j. galie muscate croci. an. ʒ. ij. trociscorum de berberis. ʒ. ʒ. et reponē in vase vitreo: et referua.

¶ Succī rosarū cōpletarū: eo q̄ rose seu succo earū magis est solutū: quā succo cōpletarū: ideo explicat ut de cōpletis. et nulli apothecariū ad hoc aduerrentes.

¶ Nota insuper q̄ de hoc electuario reformari debent pillule aggregatiue Mesue ex iniectione nostra: et pillule de hermodactilis minoris et pillule de hermodactilis et iniectione nostra ipsius Mesue. sed cū electuario de succo rosarum: vt quidā bestiales faciunt.

Electuariū de succo rosarū Nicolai. Ab eodē succo dictū. exptū ʒ guttā ʒ quādā: cholera rubea purgat. et cōnalecētib⁹ ex egreditur: tertianarijs et quātianarijs mirifice pdest purgādo eos sine molestia et reliq̄as malozū humorū potenter educit. ʒ. succari alij succi rosarū an. li. j. et ʒ. ij. sandalozū alboꝝ citri. rubeorū ana. ʒ. vj. spodiū. s. de cana. ʒ. ij. diagyredij. ʒ. j. s. caphoze. ʒ. j. misce. et fiat electuariū in bona forma: pulverizādo pri⁹ pulueri zanda. Succo rosarū hoc mō fit. Accipiant rose cōplete: et post earū collectionē permittātur per diem. deinde in marmoreo vase et pistello ligneo bene terantur. deinde in pecia inuoluātur et in togulari ad exprimēdū ponantur postea coelur: et in vitreato vase reponatur: ʒ soli per aliquos dies permittat. deinde a residentia seu fece facta amoueat per ponendo in alio vase. et super eum ponatur partem olei oliuarum: et referua. **Conseruat** enim in sua bonitate per annos. ij. et c.

¶ Electuariū em idē est q̄ electū ex varijs: q̄ ex multis et varijs rebus electuarijs cōficiuntur. Et electuariū dicitur omnis cōpositū: et reducta ad soliditatem siue cum zaccaro siue cum melle fit. Confectio vero dicitur quando duret: et in dura forma sit.

Diasene Nicolai. Sic dicit q̄ plus de sene ingredit descriptionē q̄ de alijs speciebus. ʒ. ʒ. pprie melācholicis: maniacis: cardiacis et tristib⁹: quartanarijs: et spleneticis. ʒ. foeniculorū sene. ʒ. ij. anellanarū affatarum numero. l. serici cōbusti. ʒ. ij. lapidis armeni. ʒ. j. lapidis lazuli loti. ʒ. ij. succari. ʒ. vj. cinamomo. ʒ. j. gariofilozū galage piperis spice ozimii. i. s. basiliconis zinziberis folij cardamomi. s. maioris et minoris croci zedoarie flo-

ris roris marini ma. ppipis pipis lōgi. ʒ. ʒ. an. ʒ. j. puluerizent subitū oīa. et mellis cola. et dispiant li. ij. si fiat electuariū in bona forma: hac mō. Quellane subitū cōterant: deinde ad bulliendum cum melle ponatur semper spumam a melle amouendo. post vero aliqualem decoctionem illis remoueat per igne. Et species ponatur.

¶ Lapis lazuli et lapis armen⁹ hoc mō lauant: terant ambo p se subtilissime deinde accipe moziarū lapidē: et pice ipsorū alterū: et aquā clarā in eo: et cum pistello agitādo simul misceat: hoc facit per aliq̄ tps permitte re residēdā facere: et primā aquā abijcias: et sic iter facias semper aquā inuouādā. Postea loco aq̄ clarē accipias aquā rosatā: et sic facias vt de cōi aqua dicit: an. cū dicta aqua lauet q̄ aqua remaneat clara. Et sic ipsorū perfecta erit lotio: sed per se conteri debent et lauari.

¶ De serico nota q̄ sericū aq̄ apponit in medicinis cordialibus pro cōfortatione cordis nullo mō debet cōburi: sed minutissime incidi et teri. Quod vero ponit in medicinis ad materie consumptionē vt in hoc electuario ponitur: tunc cōburendū est. Mod⁹ cōbustionis post⁹ est supra fo. ij. recurra. ʒ. manne pure et recentis li. vna scamonee antiochie. ʒ. vna succi rosarū li. j.

Electio de māna Mesue de mēte Galei. Solutiones facile efficiēs et educēs cholera citrinā sine molestia: et vsq̄ ad egritudines et ea factas: ʒ subdit Gale. ostēdit cōpositio hui⁹ medicine nobilitatē ei⁹. Dissoluať māna cum succo rosarū et coquant simul debito mō vsq̄ ad spissitudinem mellis deinde remoueat ab igne: et ponant sup illud mastice puluerizati. ʒ. ij. et referuētur.

¶ Tereniam quādam sira cost et māna inter se differat nec sunt specier⁹ quādam dicūtū mō differunt et sū patriā et sū locū in quem cadūt et sū virtutem et cōmplexionem. sira cost enīz etreniam bin⁹ calidiores et humidiores sunt manna: sed quia ad nos non portantur: ideo ipsorum loco ponimus mannam.